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STANOWISKO 

Uczestników Walnego Zebrania Sprawozdawczego Rodzinnego Ogrodu 
Działkowego „ GRONO " w Zielonej Górze z dnia 16 marca 2013r. 

w sprawie projektu ustawy o ogrodach działkowych 
autorstwa Solidarnej Polski 

Uczestnicy zebrania sprawozdawczego ROD „ GRONO " w Zielonej Górze 
liczącego prawie 500 działkowców, wyrażają swój stanowczy sprzeciw wobec 
złożonego w Sejmie RP projektu ustawy o Ogrodach Działkowych autorstwa 
Solidarnej Polski, a proponowane rozwiązania są sprzeczne z ideą istnienia 
i funkcjonowania ogrodów działkowych zakładając: 

• pozbawienie działkowców dotychczasowych praw do działek, 
przez podporządkowanie gruntów zajmowanych dotychczas przez Ogrody 
gminom i nałożenie dodatkowych opłat na działkowców, 

• nacjonalizacją majątku PZD pomimo stworzenia infrastruktury ogrodowej z 
indywidualnych wpłat i pracy działkowców , 

• likwidację dotychczasowej samorządnej organizacji zrzeszającej działkowców, 
a swobodę zrzeszania się i przynależność do organizacji społecznych 
gwarantuje Konstytucja RP. 

• wprowadzenie jako formy zarządzania ogrodem wyłącznie wspólnot 
ogrodowych 

Sprzeciwiamy się rozwiązaniom przedstawionym w projekcie autorstwa 
Solidarnej Polski dlatego że są one przeciwko działkowcom. 
Przedstawione w projekcie propozycje preferują ludzi bogatych, bo przeciętnego 
działkowca ( w większości rencistę lub emeryta ) nie będzie stać na utrzymanie 
działki obciążonej proponowanymi wieloma dodatkowymi opłatami. 

Uważamy że przedstawione propozycje ustawowe są w celu zniechęcenia 
działkowców do uprawy stworzonych wytężoną pracą działek, doprowadzą do utraty 
dorobku pokoleń czego skutkiem będzie zamieranie ogrodów a tym samym 
zniszczenie idei ogrodnictwa działkowego w Polsce istniejącego od blisko 100 lat, 

Domagamy się poszanowania dla dorobku ruchu ogrodnictwa działkowego w 
Polsce wypracowywanego przez pokolenia rodzin działkowych. 
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